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زهره افشار/ غذا و خوراک در 
گردشگری روز دنیا جایگاه ویژه ای 
دارد و فعالان صنعت گردشگری 
در دنیا سعی می کنند با معرفی 
غذاهای محلی خود در رستوران ها، 
هتل ها و اقامتگاه های تفریحی 
توریستی، گردشگران بیشتری 
جذب  خود  به سوی کشور  را 
هم در دو سال  ایران  کنند. 
گذشته گام های خوبی در این 
زمینه برداشته و امسال قرار 
است چندین جشنواره بین المللی 
خوراک و غذای ایرانی در کشورهای 

همسایه برگزار شود.
زهرا لاریجانی، کارشناس مسئول 
خوراک  فدراسیون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی به »ایران« گفت: 
در سال 1402 در عرصه بین المللی 
چهار رویداد خوراک و غذای ایرانی 
داریم که قرار است در کشورهای 
عمان، ارمنستان، عراق و اقلیم 
کردستان عراق برگزار شود. در 
عرصه ملی نیز بیش از 100 رویداد 
و جشنواره غذا و خوراک خواهیم 
داشت که می تواند گردشگرانی را 
که به استان های مختلف کشور 
سفر می کنند با آداب و رسوم و 
فرهنگ مردم آن استان که به 

نوعی با خوراک ها و غذاهای محلی 
گره خورده آشنا کند.

وی از گردشگرانی که به سیستان و 
بلوچستان سفر می کنند خواست 
در 22تیرماه جاری از جشنواره 
غذاهای دریایی حوزه دریای عمان 
و سواحل مکران در چابهار دیدن 
کنند و اگر هم جزو گردشگران 
جزیره کیش هستند در روزهای 
20 تا 22 تیرماه حتماً سری به 
جشنواره غذای اقوام و عشایر بزنند 
و از طعم فوق العاده غذاهای بومی 

ایرانی لذت ببرند.
لاریجانی افزود: خوراک و غذاهای 
محلی عاوه  بر جذب گردشگر 
نقش بزرگی در اقتصاد گردشگری 
دارند به گونه ای که می توان گفت 
حدود دو سوم هزینه یک سفر 
به خوراک و غذا اختصاص دارد 
و می تواند سبب رونق اقتصادی 
مقاصد گردشگری شود. در کشور 
ما در این زمینه از دو سال گذشته 
گام های بلندی برداشته شده و 
پس از تشکیل کمیته گردشگری 
خوراک در حوزه اداره کل گردشگری 
داخلی وزارت میراث فرهنگی، 
 4 گردشگری و صنایع دستی 
میز گردشگری خوراک ایرانی، 
میز گردشگری خوراک ملل، میز 

گردشگری نان و شیرینی و میز 
گردشگری گرم نوش و سرد نوش 
راه اندازی شده است. در حال 
حاضر همچنین تورهای مستقیمی 
برای گردشگری خوراک در ایران 

راه اندازی شده است.
فدراسیون  کارشناس مسئول 
گردشگری خوراک وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با اشاره به اینکه گردشگران ایرانی 
در حال حاضر سهم بالایی در 
گردشگران ورودی به کشورمان 
دارند خاطرنشان کرد: در سال جاری 
برنامه آموزش آشپزی چینی را برای 
مدیران و سرآشپزان رستوران ها، 
هتل ها و مراکز گردشگری داریم 

که این مهم با همکاری یکی از 
دانشگاه ها در حال انجام است.

وی از راه اندازی سایت جهانی 
 )tasteatlas(اطلس خوراک ایرانی
ازسوی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خبر داد 
و گفت: در چند روز اخیر جوجه 
کباب ایرانی با نظر اکثریت کسانی 

که از سراسر جهان نظر خود را 
اعام کرده بودند به عنوان غذای 
برتر در بخش غذاهایی که با مرغ 
درست می شوند، انتخاب شد. در 
روزهای گذشته هم بسنتی سنتی 
ایران، زیتون پرورده و خورشت 
فسنجان به عنوان خوراکی های برتر 

برگزیده شده بودند.

برگزاری جشنواره های غذای ایرانی در3 کشور
جوجه کباب ایرانی به عنوان بهترین غذای مرغی جهان انتخاب شد

پس از فراخوان ثبت نام خانواده های دارای فرزند سه قلو و بیشتر 
در سامانه »ایران جوان« فرایند اهدای بسته های لبخند مادری 
بنیاد 1۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام به این خانواده ها در 
سراسر کشور بویژه مناطق محروم و روستایی تسریع شده است.
به گزارش مهر، معاون اجتماعی بنیاد 1۵ خرداد با اعام این خبر 
و با اشاره به اینکه توزیع بسته های لبخند مادری از سال گذشته 
آغاز شده است، تأکید کرد: از ابتدای سال جاری خانواده های 
دارای فرزند چندقلو نه فقط در تهران و مراکز استان ها که در 
شهرهای کوچکی مانند خدابنده در استان زنجان، الوند استان 

قزوین، گچساران استان کهگیلویه و بویراحمد، بیجار استان 
کردستان و شیروان در استان خراسان شمالی بسته های لبخند 

مادری را برای هریک از فرزندان شان دریافت کرده اند.
محمدرضا دهقان با اعام اینکه خانواده های دارای فرزند سه قلو 
و بیشتر می توانند برای استفاده از حمایت های بنیاد 1۵ خرداد به 
سامانه »ایران جوان« به نشانی ir.1۵42.iranejavan مراجعه و 
ثبت نام کنند، اضافه کرد: مردم و خیرین برای مشارکت در تأمین 
این بسته ها می توانند با شماره گیری کد دستوری 42#*780* 

در این امر خداپسندانه مشارکت کنند.

فارس/ مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره 
بار گفت: عرضه بهداشتی دام در روزهای عرفه و عید 
سعید قربان در 17 جایگاه ثابت و موقت انجام می شود.
ایوب فصاحت اظهارداشت: این جایگاه ها باحضور 1۵0 
دامپزشک و 3۵0 ذابح و 2۵ ناظرشرعی و 200 نفر از 
همکاران سازمانی در روزهای چهارشنبه هفتم تیرماه 
از ساعت 9 صبح تا 19 و پنجشنبه 8 تیرماه مصادف با 
عید سعید قربان از ساعت 4 بامداد تا 1۵ عصر آماده 

خدمات رسانی به شهروندان تهرانی هستند.

17 جایگاه آماده 
عرضه دام زنده 
در پایتخت

میراث آریا/ مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان از آغاز عملیات تکمیل زیرساخت 
گردشگری در جزیره لارک خبر داد و گفت: برای تکمیل 
زیرساخت گردشگری جزیره لارک مبلغ 10 میلیارد ریال 
از محل اعتبارات مصوبات سفر استاندار به جزیره قشم 

تخصیص داده  شده است.
محمد محسنی تصریح کرد: این عملیات شامل برق رسانی 
به پهنه گردشگری جزیره لارک است که می تواند تسریع در 
اجرای پروژه های گردشگری جزیره را به دنبال داشته باشد.

آغاز عملیات 
تکمیل 
زیرساخت 
گردشگری 
جزیره لارک

ایسنا/ معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، از 
فعالیت 2۵ هزار پایگاه تابستانی تأیید شده وزارت آموزش 
و پرورش خبرداد و اعام کرد: دانش آموزان تا 1۵ تیرماه 
فرصت دارند در این پایگاه ها از طریق پنجره واحد خدمات 

آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir ثبت نام کنند.
اصغر باقرزاده افزود: تمام پایگاه هایی که در سامانه جامع 
معاونت پرورشی در درگاه وزارت آموزش و پرورش ثبت 
شده اند، باید مبلغ شهریه کاس را در این سامانه عنوان 

کنند. بنابراین بر شهریه ها نظارت وجود دارد.

ثبت نام 
دانش آموزان 
در پایگاه های 
 تابستانی
تا 1۵ تیرماه

اهدای بسته های لبخند مادری به چندقلوهای سراسر ایران

 صدور کارت هنرمندی
برای ۲۰۰۰ هنرمند در لرستان

ایسنا/  مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری لرستان 
7000 هنرمند در سامانه  گفت: 
ثبت نام کردند که حدود 2000 نفر از 
آنها به صورت رسمی فعالیت داشته و 
از ما کارت هنرمندی دریافت کرده اند.

عطا حسن پور اظهار داشت: برنامه های آموزشی ما هر ساله به صورت روتین برگزار 
می شود، در همه شهرها استادکار به روستاها اعزام کرده و همه هنرمندان و متقاضیان را 

به صورت کاماً رایگان آموزش می دهند و مواد اولیه را خودمان تأمین می کنیم.
وی تصریح کرد: از سال قبل تا الان حدود 2000 نفر را در استان آموزش داده ایم که این 

روند ادامه دارد و هزینه آن از اعتبارات استانی تأمین می شود.

برپایی چهاردهمین نمایشگاه ملی 
صنایع دستی در یزد

میراث آریا/ معاون صنایع دستی اداره 
و گردشگری  فرهنگی،  میراث   کل 

صنایع دستی استان یزد از برپایی 270 
غرفه در نمایشگاه ملی صنایع دستی 
استان یزد خبر داد و گفت: 14۵ غرفه 
از سراسر کشور و مابقی از استان یزد و 

شهرستان ها هستند، البته سهمیه ویژه ای هم برای شهرهای میراث جهانی صنایع دستی در نظر 
گرفته ایم. عبدالمجید عربی با بیان اینکه 10 غرفه را در محوطه به پخت نان های سنتی اختصاص 
داده ایم، افزود: 8 سیاه چادر نیز در محوطه نمایشگاه برپا شده است. چهاردهمین نمایشگاه ملی 
صنایع دستی استان یزد، چهارمین نمایشگاه تخصصی زیلو، زیور، حصیر و دست بافته های سنتی و 
دومین جشنواره پخت نان سنتی تا 9 تیرماه در محل شهرک نمایشگاه های بین المللی یزد برپا است.

 zچهرهخبر

محدوده های  مهر/ 
جدید ثبت نام برای 
مدارس تعیین شدند.

سیدمجتبی هاشمی، 
رئیس ستاد ثبت نام 
پرورش  و  موزش  آ

اعام کرد: امسال مقرر کردیم هر مدرسه 
در مرکز یک دایره در نظر گرفته شود و 
مدارس، دانش آموزان محدوده خود را 

به صورت شعاعی ثبت نام کنند.

ایرنا/ 1۰۰ هزار سری 
جهیزیه به نوعروسان 
مددجو کمیته  امداد 

اهدا می شود.
خدرویسی،  حسین 
و  یت  حما ن  و معا

سامت خانواده کمیته امداد به اهدای 
82 هزار سری جهیزیه به جامعه هدف در 
سال گذشته اشاره کرد و گفت: امسال 
100 هزار سری جهیزیه به نوعروسان اهدا 
می شود. براساس آخرین آمار، 2 میلیون 
و 421 هزار و 828 خانوار در سطح کشور 
تحت حمایت هستند که ۵3 درصد از این 
میزان در روستاها و 47 درصد در شهرها 

ساکن هستند.

 1۰۵۹ ایرنا/ طوفان 
سیستانی را به مراکز 

درمانی کشاند.
 ، محبی مجید 
مدیرکل ستاد بحران 
سیستان و بلوچستان 

اظهارداشت: طوفان و ریزگرد در سیستان 
طی روزهای اخیر یک هزار و ۵9 نفر از 
مردم منطقه  را راهی بیمارستان  و مراکز 
درمانی کرده است. طوفان گردوخاک و 
پراکنده شدن ریزگرد در سیستان شامل 
پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند 
و نیمروز در شمال سیستان و بلوچستان از 
یکم تیر یک هزار و ۵9 نفر از مردم منطقه 
 را راهی بیمارستان و مراکز درمانی کرده که 
از این تعداد 913 نفر سرپایی درمان و 14۵ 
نفر به  دلیل شدت عوارض این پدیده در 

بیمارستان بستری شدند.

میراث آریا/ مالکیت 
فکری فرش دستباف 
جوشقان کاشان ثبت 

جهانی شد.
 ، ئی نیا نا ا د حمد  ا
میراث   اداره  رئیس 

ستی  یع د صنا و  شگری  گرد  ، فرهنگی
شهرستان کاشان از ثبت مالکیت فکری 
فرش دستباف جوشقان در فهرست آثار 
بین المللی سازمان جهانی مالکیت فکری، 
)WIPO( خبر داد و گفت: وایپو،  وایپو 
برند سازی نشانگان جغرافیایی بعضی از 
محصولات که خیلی معروف هستند را 
در حافظه جهانی خود ضبط می کند تا 
مالکیت فکری اثر به نام دارندگان آن 

نشانگان ثبت شود.

فارس/ افراد ناشناس 
ی  بنا طه  محو به 
حمله  نبیل  ز چغا

. ند کرد
عاطفه رشنویی، مدیر 
پایگاه میراث جهانی 

چغازنبیل و هفت تپه از حمله ناموفق افراد 
ناشناس به محوطه بنای جهانی چغازنبیل 
گاهی نگهبان مجموعه  خبر داد و گفت: با آ
این افراد فرصتی برای آسیب رساندن به 
مجموعه تاریخی پیدا نکرده و متواری 
شدند. اکنون این افراد شناسایی و دستگیر 
شدند و خوشبختانه چیزی از بنای تاریخی 

نه کم شده و نه تخریب.

در گفت و گو با »ایران« عنوان شد


